МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВИЛЕГОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2014                                                                                                 № 578-од
с. Ильинско-Подомское

О координационном совете по развитию туризма при главе администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный район»

В целях координации деятельности, рассмотрения вопросов и подготовки предложений по развитию на территории Вилегодского района конкурентоспособной туристской индустрии, постановляю:

1. Утвердить положение о координационном совете по развитию туризма при главе администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный район» (Приложение 1).
2. Утвердить состав координационного совета по развитию туризма при главе администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный район» (Приложение 2).
3. Постановление администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный район» от 09.04.2009 № 56 «О создании совета по развитию туризма» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника управления образования и культуры А.Ю.Аксенова.

6

Глава муниципального образования                                             И.А. Дементьев
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный район»
от 12.12.2014 г. №578-од
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: Par172]ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по развитию туризма
при главе администрации муниципального образования
«Вилегодский муниципальный район»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Координационный совет по развитию туризма при главе администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный район» (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом, образованным с целью рассмотрения вопросов и подготовки предложений по развитию на территории Вилегодского района конкурентоспособной туристской индустрии.
2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Архангельской области, а также настоящим Положением.
3. Совет формируется в составе председателя совета, заместителя председателя совета и членов совета.

II. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ СОВЕТА

4. Основными целями создания Совета является:
- определение и развитие направлений развития туристической деятельности на территории Вилегодского района;
- координация деятельности органов местного самоуправления района и организаций всех форм собственности в сфере развития туризма;
- выработка и содействие эффективной реализации решений, отвечающих интересам развития туристических ресурсов на территории Вилегодского района.
5. Основными задачами Совета являются:
- поиск оптимальных условий для использования туристских ресурсов в целях развития туризма и их сохранения;
- анализ рынка туристских услуг и подготовка предложений по созданию благоприятных экономических условий для эффективной туристической деятельности в Вилегодском районе;
- подготовка предложений для муниципальных нормативных актов и районных целевых программ развития туризма;
- содействие в работе организациям туристской индустрии и другим объектам туристической деятельности.
6. Совет осуществляет следующие функции:
- анализирует и обобщает предложений организаций и граждан, направленных на решение вопросов туризма в Вилегодском районе, оказывает содействие в их реализации;
- участвует в разработке проектов районных целевых программ по развитию туристической деятельности, вырабатывает рекомендации по реализации указанных программ;
- рассматривает и вносит предложения органам местного самоуправления района по привлечению и рациональному использованию дополнительных инвестиционных ресурсов, направленных на развитие туристской инфраструктуры;
- рассматривает вопросы, требующие координации деятельности структурных подразделений администрации, сельских поселений, различных организаций;
- осуществляет иные функции, способствующие развитию туризма в Вилегодском районе в целом, а также сельских поселений.

III. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА

7. Совет имеет право:
- в пределах своей компетенции запрашивать информацию и необходимые материалы у органов местного самоуправления муниципальных образований Вилегодского района, организаций независимо от их организационно-правовой формы;
- при необходимости приглашать на безвозмездной основе к работе совета специалистов органов местного самоуправления муниципальных образований Вилегодского района, организаций независимо от их организационно-правовой формы, представителей общественных организаций;
- образовывать рабочие группы для оперативной и качественной подготовки материалов по вопросам, выносимым на заседания совета.

IV. ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА

8. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным председателем совета.
9. Заседание совета ведет председатель совета либо, в его отсутствие, заместитель председателя совета.
10. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов совета от общего числа членов совета.
11. Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
12. Решения совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов совета и оформляются протоколом, который подписывают председатель совета либо, в его отсутствие, заместитель председателя совета и секретарь совета.

V. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности совета осуществляет Управление образования и культуры администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный район».

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный район»
от 12.12.2014 г. №578-од

СОСТАВ
Координационного совета по развитию туризма
при главе администрации муниципального образования
«Вилегодский муниципальный район»

Председатель Совета – Дементьев Иван Александрович, глава муниципального образования «Вилегодский муниципальный район».
Заместитель председателя Совета – Аксенов Алексей Юрьевич, заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник управления образования и культуры администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный район».
Члены Совета:
Аксененко Людмила Владимировна – начальник отдела культуры, спорта и молодежи управления образования и культуры администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный район»;
Байбородин Николай Александрович – главный специалист отдела экономики администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный район»;
Бушуев Анатолий Евгеньевич – глава муниципального образования «Селянское» (по согласованию);
Бушуев Сергей Вениаминович – глава муниципального образования «Ильинское» (по согласованию);
Быкова Наталья Юрьевна – глава муниципального образования «Павловское» (по согласованию);
Вахрушев Василий Николаевич – глава муниципального образования «Беляевское» (по согласованию);
Вьюхина Валентина Николаевна – глава муниципального образования «Никольское» (по согласованию);
Горностай Михаил Николаевич – директор МБОУ ДО «ДЮСШ «Виледь»;
Ильина Ольга Борисовна – директор МБУ «Вилегодский краеведческий музей»;
Климова Татьяна Валерьевна – директор МБУ «Районный культурно-досуговый центр»;
Кучин Николай Анатольевич – депутат Собрания депутатов муниципального образования «Вилегодский муниципальный район» (по согласованию);
Мильков Валерий Анатольевич – глава муниципального образования «Вилегодское» (по согласованию);
Михайлов Олег Владимирович – директор ООО «Архлеском» (по согласованию);
Макарьина Антонина Петровна – председатель Собрания депутатов муниципального образования «Вилегодский муниципальный район» (по согласованию);
Новикова Александра Николаевна – ведущий специалист отдела образования управления образования и культуры администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный район»;
Патрушева Валентина Григорьевна – директор МБУ «Вилегодская центральная библиотечная система».